21 circumscripta huiusmodi consuetudine mulieres possunt detineri de persona post cōdēnationē, quia tunc cessat priuilegiū, vt decidit Balān. l. neq. §. qui in ius voc. & Foll. in pract. cri. in verb. notatos capiat de persona, n. 19. & quau-
 22 do mulieres personaliter detineri possunt, vide Menoch. de arbit. iud. q. 88. nu. 19. cū seq. ¶ Quod mi-
 23 tius agendū sit cum femina, quā cum masculo, tradit Tiraq. de pen. tēp. cau. 9. vbi per totā illā causā tra-
 24 ctat de hac materia. Ba. a. q. Item quæro. ¶ Far. q. 22. nu. 77. v. q. 87. Roj. r. Quæro nunquid clerici-
 25 cus. ¶ Farin. d. q. nu. 65. v. q. nu. 77. Roj. ¶ Quæro nunquid cleri-
 26 cus. ¶ Adde videndū Foll. in pract. crim. can. par. 2. c. 20. nu. 9. cū sequ. vbi latē,
 27 quando clerici carcerari possunt, & quæ dicitur enormia delicta, pro quibus sub fideiussoria cautio liberantur. Baiard.
 28 ¶ Si verò loquimur in iudice seculari. ¶ Adde videndū Farin. in q. 8. n. 116. qui ponit quinque casus,
 29 ¶ in quibus clericus per laicum carcerari potest, vide etiā Bertaz. & ibi addētes in conf. 78. vbi latē de captura clerici facta per laicum, quando sit licita, & sic
 30 iudex incōpetens potest delinquentē capere, ut captū representet cōpetētī. Boe. decil. 215. nu. 34. Baiard.
 31 ¶ Bene verum est. ¶ Itē adde, q. clericus debet remitti sine requisitione, not. in auth. vt cleric. apud propr. Episc. §. illud palā, c. vt famā, extr. de sent. ex. cōmun. & Scaglioni. in rit. 46. fol. 224. nu. 8. Baiard.
 32 ¶ Quilibet nuncius. ¶ Adde lat. in §. quadrupli, num. 15. cum seq. Instit. de act. Drogh.
 33 ¶ Hæc tamen conclusio. ¶ Adde infra q. 26. uersic. 1. ibi, debent aduertere, quid autem feruetur cōtra reos repertos infraganti crimine, & quando contra eos procedatur, supra q. 8. uersic. scias tamen, cum uersic. sequi. & dixi infra ad q. 82. stat. 6. Adde tamen, quod si iudex uidet aliquem armadeferre, potest illum punire pro delatione armorum absque alia citatione, uel processu, Bald.

lit. & Gram. decif. 33. n. 11. Idē attestatur Blanc. in pract. crim. f. 4. nu. 27. Et ita est seruari de stylo, & consuetudine curiarū. Frāciā ait Boer. dec. 349. nu. 5. in fi. Bonū est tamē q. iudex in hoc sit valde circūspectus: quia si mulier sit nobilis, uel honest. cōditionis, nō debet illā cum dedecore ad se conduci facere, neque statim in carcerē cōijcere, sed poterit ei dare p. carcere domū alicuius nobil. & honest. matronæ sub idonea fideiussione, ethoc nisi delictū sit atrocissimū eo casu esset detrudenda in carcerē, uel in monasteriū, uel in prætorio in aliquo cubiculo sub honesta custodia, et fideiussione retinēda arbitrio iudicis inspecta qualitate delicti, et personæ. Et ita in hoc Ducat. seruat. In regn. autē Neap. si delictū est tale propter q. reus nō solet relaxari fideiussori, mulier. carcerantur, alias nō, et ita seruari hodie in magna curia Vicarij attestatur Gram. in decif. 33. quæ refert Foller. in practica crim. fol. 34. nu. 18.
 34 ¶ Itē quæro, nunquid Doctores possint carcerari. Resp. q. quando agitur de delicto leui, nō potest Doctor carcerari, secus autē si agatur de delicto graui. Ita dicit gl. in l. medicos, in verbo, Exhiberi. C. de professore med. lib. 10. quā uidentur sequi DD. vt dicit Marcus de cis. 81. nu. 1. Et ego uidi facti cōtingentia plures DD. carceratos ex diuersis criminibus.
 35 ¶ Quæro nunquid clericus possit pro crim. personaliter detineri. Resp. si loquimur in iudice ecclesiastico cōpetētī, nulla uidetur esse difficultas, quominus ab eo possit cleri. propter crimen personaliter detineri, & ita quotidie uidemus obseruari. Scias tamē, quod de iure antequā clericus detineatur, debet cōstare iudici de delicto pro quo talis clericus est detinendus. Ita dicit Io. And. c. si clerico, in verbo. Cōmissos, de sent. ex. cō. in 6. subdens, q. caueant sibi prelati nostri tēporis, qui capiunt statim, quia (secundū eū) incidunt in penam excom. Et ita tenent cōmuniter DD. vt ait Corn. cōf. 325. quod est consiliū ultimū

in littera C. lib. 4. Quādo autē dicatū cōstare de delicto. dixi supra q. 4. Itē scias, q. requiritur, quod ipse clericus sit fugitiuus, ita collig. ex tex. in c. vt famē, de sent. ex. cō. & ita communiter DD. vt ait Corn. in loco præalleg. Scias etiā, q. talis cercerat. clerici debet esse ad custodiam, nō autē ad penā. Ita dicit gl. in d. c. si clerico, in verb. postea: quā sequitur oēs, vt ait Corn. in d. cōf. in litt. E. Sed certē quid sit de iure hęc oīa de consuetudine male obseruātur hodiernis tēporibus, fortē quia multum creuit malitia clericorū.
 36 ¶ Si uero loquimur in iudice seculari, tunc faciendā est regula, q. ab eo nō potest Clericus detineri, nisi in casib. in quibus potest et ab eo puniri, de quibus dixi infra q. 36. Bene uerū est, q. si clericus inueniatur in flagrati crimine, potest capi a familia iudicis secularis, non quidē ut puniatur, sed ut tradatur iudici ecclesiastico. Et hæc est cōmun. opin. vt dicit Felyn. in c. si uero, n. 4. de sent. excom. quem refert Villalob. in sua collecta cōmun. opi. in verb. Iudex laicus: quā et dicit esse consuetudine approbatā Gram. super constit. regni, f. 29. col. 2. uersic. 14. Iudex publice enim interest, ne delinquentes impuniti euadāt. Quinimo hoc casu potest capi nō solū a familia, sed etiā a quocūque laico. Et est cōmun. opi. ut dicit Ar. et in d. c. cū nō ab homine, nu. 14. & seq. Pariter etiā, vbi clericus delinquens uersimiliter esset suspectus de fuga, potest capi, vt episcop. suo consignetur, et est cōmun. opi. vt dicit Alciat. in d. c. cū nō ab homine, nu. 63. quæ refert Villalob. in loco præalleg. Nā & hoc casu publice interest, ut talis delinquentes capiantur, ne crimen impunitum remaneat.

37 Dicitū est, quæ persona detineri possint, uel nō: Quæro nūc quomodo decernenda est talis captura? Resp. q. licet in causis ciuilibus in ueruali citatione quilibet nuncius absq. iudicis speciali mādato possit quēcumq. citare, tamē in causis criminal. secus est: nā nisi præcedat specialis cōmissio iudicis, nemo debet personaliter detineri. Hæc tamē conclusio locum nō debet, quādo aliqui reperiuntur infraganti crimine facere rixam, deferre arma contra formam edictorū, portare aliquid cōtra decretum extra territorij, uel similia nā in his casibus utiq. capi possunt per familiā absque iudicis cōmissione. Ita dicit Paris. Put. de synd. f. 88. nu. 15. et ita seruatur in pract. vt attestatur Cara. super 34. ritu magna curia, post nu. 2. An autē possit quis sine iudicis mandato citari uerbaliter, dixi inf. q. 31. uersic. vñ aut sciat
 38 Solet autem captura committi satellitibus, & familiā ipsius iudicis. Sed nunquid potest iudex committere capturam personalem rei delinquentis ipsimet parti offensa? Respondetur, quod sic, dūmodo exceptio huiusmodi capturæ non habeat annexam causā cognitionem, & dūmodo fiat

sine

tur malefactores modo, quo per las. in §. superest, num. 68. ad fin. instit. de action. Drogh.
 2 ¶ Posset fortē tolerari in fine. ¶ Adde, quod ita consulit Mandell. in cōf. filio 47. & ibi tenet, quod si malefactor in captura occidatur, non possit inquiri de homicidio ex animo deliberato, & quod licentia iudicis probatur, si familia admittit secum offensos, uel socios.
 3 Item adde, quod Ba-

sine armis, & resistentia. Et hæc est communis opi. vt dicit Cagn. in l. non est singulis, nu. 6. ff. de reg. iur. Sed ceriē, quidquid sit de iure ego consulo quibuscunq. iudicibus, ut a telibus commissionibus abstineant, ne detur occasio scandalorum, quæ quidem de facili eueniunt, quando huiusmodi actus non publici, sed priuata manu peraguntur: quod etiam consiliū dat Paris. Put. de synd. fol.

291. nu. 3. ¶ Posset fortē tollerari, si una cum familia curia transmitterentur aliqui ex offensis, qui assistendo auxiliium, & fauorem præstarent ipsi familia, non autem ut ad ipsius capturā actum manum apponerent. Sed hoc etiam non nisi ex uigentia necessitate fieri debet.
 6 ¶ Quæro, si detētus appellet, nunquid pendēte appellatiōne est relaxandus. Dixi inf. q. 45. uersic. sed quid si reus.

30 roncelli, & executores incedentes per Comitatum pro malefactoribus inquirendis, uel pro exactionibus collectarum, nō possunt grauare rusticos, ut sibi præstent alimenta, uel commodent equos, & hoc non debent pau iudices, lege secunda, & ibi Ioannes de Plate. Cod. de luc. aduoc. libro duodecimo, quem refert, & sequitur Rip. in tractat. de remed. præstant. con. pec. nu. 212. Baiard.

QVÆST. XXIX. Quid agendum sit, si reus familiæ resistat, uel eximatur, uel aufugiat.

SVMARIA. Ex Claro.

- 1 Familia officialis an possit detinendum, si resistat, impune interficere.
 - 2 Officiali resistere an aliquando liceat.
 - 3 Eximens detentū ē manibus familiæ qua pœna sit puniendus.
 - 4 Et quid si erat indebitē detentus.
 - 5 Et an eximens se ipsum incidat in penam.
 - 6 Iudex an possit statuere premium capienti delinquentem.
 - 7 Capiens delinquentem recuperat a fisco id, quod expendit in eo capiendo.
 - 8 Statutū constituens premium capienti delinquentem an habeat locum in officiali.
 - 9 Statutum quid uilla teneatur capere malefactorem, an habeat locum, quando maleficus fuit de nocte commissum, & clauis portarum erant apud rectorem.
 - 10 Delinqueus si fugiat in aliam iurisdictionem, ibique captus sit a familia eum persequente, an sit liberandus.
- Ex Additionibus. (nu. 5.)
- 1 Familia officialis an possit impune resistentem interficere, &
 - 2 Occidens nuntium qualiter teneatur, remissiuē.
 - 3 Executores dicenti se habere cōmissionē an credatur, remissiuē.
 - 4 Berroarij an licet vulnerare fugientem pro causa pecuniaria.
 - 5 Resistentia permittitur, quando iudex non obstante iusta ap-

ADDITIONES Ad Quæst. XXIX.

a Familia resistunt. ¶ An autē in casu resistentiæ, uel offensionis factæ officiali debeat eidem credi? Dic, quod non, gloss. ad consuetu. Turon. Tit. des crimes, art. 4. Alciat. tract. de præsup. reg. 3. præsup. pt. 14. nu. 7. ibi pu- to contrarium, Menoch. d. tract. de arbit. iud. lib. 2. cent. 2. cas. 112. nu. 15. plura super hoc cōgerit Petr. Picch. tract. de iur. fist. & man. iniect. c. 15. qui multum tribuit iudicis arbitrio ex rerum, & personarum qualitate. An autē in casu resistentiæ liceat vulnerare resistentem? Resp. quod non. Teneatur enim capiēs de excessu Boss. tit. de cap. tura, Drogh.

QVÆST. XXIX.

AEpennu- mero con- tingit, qd delinquen- tes, ne ca- piantur, a familia resistunt, & se armis tuentur? Quæro, nūquid familia possit illos interficere Resp. quod si familia habeat mandatū iudicis aliquē capiendi, & ipse resistat, neque aliter capi possit, potest il- lulij Clari Sent. Pract. Crim.

- pellatione procedit ad executionem irretractabilem.
- 8 Resistere quis dicatur, remissiuē.
 - 9 Resistentia debet esse modesta.
 - 10 Resistere quando liceat, remissiuē.
 - 11 Tortus indebitē, iudicē interficiens, nō punitur pœna mortis.
 - 12 Examen captum indebite, an teneatur.
 - 13 Executori dicenti, captū sibi fuisse exceptū, an credatur, remissiuē.
 - 14 Nuntio quando credendum, remissiuē.
 - 15 Statutū puniens fugientē intelligitur de eo, qui capi nō potuit.
 - 16 Bannitus alios bannitos detegens potest per iudicē rebanniri.
 - 17 Intellige si eos prodiderit, antequam ab alio manifestetur.
 - 18 Priuatus potest requirere alios priuatos ad capiendum malefactores.
 - 19 Priuatis conuocati per Curiam ad capiendum malefactorem non consequuntur premium.
 - 20 Offici alis recuperat expensas factas pro capiendo malefactore.
 - 21 Berroarij sunt concedenda premia, vbi adest multitudo bannitorum.
 - 22 Xist vs. P. M. premia concessit etiam berroarij capientibus bannitos. Auctor secunda vice Gubernator Spoleti.
 - 23 Statutum puniens presentem bannitum habet locum in capiente bannitum ante statutum.
 - 24 Latro capiens socium latronem non debet habere premium.
 - 25 Premium cui de beatur, si duo simul concurant ad capiendū bannitum, remissiuē.
 - 26 Premium duplicetur ei, qui eundem delinquentem pluries cepit, ut quia captus euasit.
 - 27 Villa, seu castrum non dicitur, si nō habet quinque patresfam.
 - 28 Priuatis qua tenetur capere malefactores, quando probeat suam diligentiam remissiuē.

b Quid si faml.) Far. tit. de carc. q. 52. vol. 1. n. 49. v. q. 62. Roj. c. Et dicit Bald.) Et omni in casu mitius punitur ob irā. Carcer. in pract. fol. 113. uersic. texto quæro, nu. 21. iund regulariter non punitur, si ei fiat resistentia, idem ibi fol. 172. uersic. circa secundum, num. 70. & 140. Roj.
 c Et illud dictum Bald. refert Aug.) Adde, quod legitur ex tex. in l. si seruus, C. de ijs qui ad eccl. confug. Et hoc uerum esse nullus dubitat, ut ait Bolenc. in repet. l. capitalium, S. famosos, nu. 196. ff. de pen. Et dicit Bal. in l. fin. C. de exhib. reis, quod uidit de facto liberari berroariarum, qui vulnerauerat fugientem, quæ capere uolebat. Et illud dictum Bald. refert Aug. ad Angel. de malef. in verb. fama publica, post nu. 54. Et ita et pluries indicatū
 d Et illud dictum Bald. refert Aug.) Adde, quod ita etiam concludit Grā. decif. 41. quod procedit si familia portabat signa familia, quæ in illa regione ferri solēt, secundū Aug. ad Ang. in verb. quod fama publ. n. 34. in fin. uide etiam Boer. decif. 170. & ibi etiā, qualibet teneatur occidens nuntium. ¶ Et an credatur executori iudicenti, se habere cōmissionē, Bart. & Ang. in l. prohibitiū C. de iur. filci, li. 10. & uide Mar. in pra. cri. §. vlt. et in l. n. 78. ff. C c 2 de fi-